är tillräckliga för att täcka de framtida pensionsutbetalningarna. Den tredje och
sista kategorin avser mätmetoderna och redovisningen av förmånsbestämda
pensionsplaner. Det avser främst diskonterings räntan som används vid värde-
ringen av nuvärdet av pensions åtagandena. Den kan fl uktuera vilket medför stora
förändringar av den redovisade pensionsskulden. Diskonteringsräntan påverkar
också den räntekomponent som fi nns i pensionsskulden och som redovisas i
fi nansnettot.

För att fastställa diskonteringsräntan används AA-klassifi cerade företags-
obligationer som motsvarar längden av pensionsåtagandet. Finns det ingen
djup marknad för företagsobligationer används istället statsobligationer som
grund för att fastställa diskonteringsräntan. För Sverige och Norge används
bostadsobligationer för att fastställa diskonteringsräntan.

Nedan redovisas en känslighetsanalys för de viktigaste antagandena som
påverkar den redovisade pensionsskulden. Notera att känslighetsanalysen inte
är menad att uttrycka en åsikt från bolaget om sannolikheten för att dessa
inträff ar.

Känslighetsanalys,
förändring av avsätt-
ning för pensioner
(netto) Sverige

Stor-
britan-

nien USA Finland
Tysk-

land Kanada Totalt

Livslängd, +1 år 139 209 153 98 44 19 662

Infl ation, +1,0 % 103 418 14 10 17 5 567

Diskonteringsränta,
–1 % 789 212 404 386 70 47 1 908

Aktier –20 % 90 243 388 202 54 71 1 048

  1 121 1 082 959 696 185 142 4 185

Sandvik uppskattar att cirka 650 MSEK (650) blir utbetalda under 2014 till befi ntliga för-
månsbestämda pensionsplaner.

Förvaltningstillgångar
Förvaltningstillgångarna uppgår till 15 177 MSEK (13 882). Den faktiska avkast-
ningen på förvaltningstillgångarna under 2013 var 1 189 MSEK (1 320). Konsoli-
deringsnivån för de fonderade planerna är 86 % (80).

Tillgångsslag

Räntebärande
placeringar
Aktier
Fastigheter
Övrigt
Likvida medel

2013 2012

41 %
47 %

35 %
35 %

9 %

7 %
7 %

7 %
4%8 %

Onoterade tillgångar uppgår till ca 10 % av de totala förvaltningstillgångarna på
15 177 SEK.

I det verkliga värdet av förvaltningstillgångarna per 2013-12-31 ingår lån till